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Månadsrapport september 2021 

Ärendebeskrivning 

Från och med augusti görs en intern omföring av de tillfälliga statliga medlen som region 
erhåller avseende vaccination, provtagning och merkostnader/uppskjuten vård till Hälso- 
och sjukvårdsnämnden. Dessa medel bokades tidigare hos regionstyrelsen. För perioden 
januari-september uppgick dessa till 182,8 mkr. Det innebär att intäkterna och 
nettokostnaden för Hälso- och sjukvårdsnämnden förbättrats väsentligt.  

 
Budgetavvikelsen för nettokostnaden för Hälso- och sjukvårdsförvaltningen uppgick för 
perioden januari-september 2021 till 49,2 mkr. Avvikelsen fördelas på intäkter som var 
224,0 mkr bättre än budget och kostnader som var 181,1 mkr sämre än budget.  
 
Intäktsavvikelsen beror framför allt på omföringen av de statliga medlen som uppgick till 
182,8 mkr men även intäkter från ett avtal om utredningar som vidarefaktureras som hänför 
sig till Barn och unga vuxna (BUV) och uppgick till 49,1 mkr. Avtalet är resultat neutralt då 
BUV erhåller motsvarande kostnad.  Justerat för dessa två poster var intäkterna 7,9 mkr 
lägre än budget vilket främst beror på minskad försäljning av öppenvård som delvis är en 
konsekvens av pandemin. 
 
Personalkostnader inklusive inhyrd personal står för den största avvikelsen mot budget och 
uppgår till -81,9 mkr följt av köpt riks- och regionvård och sjukvårdsmaterial som avviker 
med -35,8 mkr respektive -20,5 mkr. Köp av verksamhet avviker med -49,4 mkr men däri 
ingår kostnader för avtal om utredningar som också vidarefaktureras och beskrivs ovan. 
Kostnader för sjukresor, läkemedel samt övriga kostnader var alla bättre än budget för 
perioden.  
 
Utfallet påverkas fortsatt av pandemin vilket medför merkostnader relaterade till 
vaccination, provtagning samt uppskjutenvård/merkostnad. I redovisning för perioden 
uppgick dessa kostnader till 89,4 mkr. 
 
Nationella satsningar ingår i 2021 års budget för Hälso- och sjukvårdsnämnden och har för 
januari-september redovisats som kostnader på 38,3 mkr.  Budgeten för perioden uppgick 
till 49,7 mkr.  
 
Den prognostiserade avvikelsen för helåret från områdena inklusive de statliga bidragen för 
vaccination, provtagning och uppskjuten vård/merkostnad bedöms hamna på 8,6 mkr.  
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Produktionen har ökat något inom öppenvården men varierar mellan områdena, tex ökar 
polikliniska operationer. Minskad produktion är framför allt relaterad till pandemin.  De 
indirekta vårdkontakterna har ökat jämfört med föregående år, där en stor del förklaras av 
pågående vaccinationer men också ett led i ändrat arbetssätt till förmån för digitala 
kontakter och kvalificerad telefonrådgivning. Kostnaden för webdoktorer ökar och uppgår 
under perioden till 6,4. Produktionen inom slutenvården minskar något, medan antalet 
vårddagar är i linje med föregående år. Medelvårdtiden ökar något jämfört mot föregående 
år bland annat relaterat till covid-vård. 
 

Den utförda tiden under perioden januari - september har ökat med motsvarande 47 ÅA 
jämfört med föregående år medan antalet månadsavlönade för samma period ökat med 15. 
Ökningen av den utförda tiden förklaras framför allt av läkarkåren samt timanställda som 
hjälper till med vaccination och provtagning. 
 
Sjukfrånvaron ackumulerat september 2021 är 5,3 % totalt vilket är 0,7 %-enheter lägre 
jämfört med motsvarande period föregående år. Totalt har antalet sjuktimmar minskat med 
34 600 timmar mot motsvarande period 2020.  
 
 

Regiondirektörens förslag 

Månadsrapport för hälso- och sjukvårdsnämnden avseende september 2021 
godkänns.  

 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 

Utdrag till 

Hälso- och sjukvårdsdirektör, verksamhetscontroller 
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